
Contacto

Teléfono +34 983010818
Fax +34 983457721
Correo Electrónico contrataciones@auvasa.es

Dirección Postal

Bronce, 3
(47008) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 20240031 - PNSP Pantallas COCO 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 08:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad Anónima Municipal Autobuses Urbanos de Valladolid S.A, (AUVASA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 109 - Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o autobuses
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.auvasa.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3dxq0CE0p8QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Equipamiento de pantallas para la digitalización de las infraestructuras de
"Autobuses Urbanos de Valladolid, S.A. (AUVASA), financiado por la Unión Europea - Next Generation
EU"

Suministro de "Equipamiento de pantallas para la digitalización de las infraestructuras de "Autobuses UrbanosDescripción 
de Valladolid, S.A. (AUVASA), financiado por la Unión Europea - Next Generation EU"
Valor estimado del contrato 27.420 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.178,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.420 EUR.

Clasificación CPV
30231310 - Monitores de pantalla plana.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Bronce, 3,
(47008) Valladolid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.auvasa.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3dxq0CE0p8QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 20.484 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.484 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación El indicado en los pliegos que rigen el procedimiento.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

RICOH ESPAÑA SL
NIF B82080177
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avda Vía Augusta nº 71-73
(08174) Barcelona España

Contacto

Teléfono 935821200
Correo Electrónico licitaciones.res@ricoh.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.484 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.785,64 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PT1.PCCNTR.4518231
Fecha de Formalización 08/08/2024

Motivación

Motivación Única oferta y por tanto la mejor de las presentadas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2024 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c594d944-1844-437a-8f2f-a8f16de5585a


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios Matemáticos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Criterios no matemáticos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CvsfmI8MBaKopEM YCmrbmw%3D%3D

ID 0000013968727 |  2024-000874249 | Mon, 12 Aug 2024 08:32:31:066 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77786101303568576987678239663949963044 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CvsfmI8MBaKopEMYCmrbmw%3D%3D

